令和４年２月７日
保護者の皆様

扶桑町立柏森小学校長
松 山 英 昭

学級閉鎖等にともなうタブレットの活用について

厳寒の候 皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、本校の教育活動にご理解と
ご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、新型コロナウイルスや発熱などの風邪症状がだんだんと増えてきている状況にあります。

また、今後インフルエンザによる欠席も増えてくることが予想されます。感染拡大を予防するため
に、学級閉鎖等の措置をとる場合があります。その際、タブレットを活用し、朝の会と帰りの会の
リモートによる実施、健康観察、学習指示を実施します。
実施については下記のように行いますので、ご理解とご協力賜りますようよろしくお願いいたし

ます。なお、タブレットの操作については、学校で指導してはありますが、分からない場合も考え
られます。お子様へのお力添えをよろしくお願いいたします。

記

１ 朝の会、帰りの会の開始時間 【Google meetを活用します】
○ 低学年（１・２年生） 朝の会 ８：４０～ 帰りの会 １５：００～
○ 中学年（３・４年生） 朝の会 ８：５０～ 帰りの会 １５：１０～
○ 高学年（５・６年生） 朝の会 ９：００～ 帰りの会 １５：２０～
※ １０分程度の実施を予定します。
※ 体調が悪い場合、無理して参加しないようにしてください。

２ 健康観察のアンケート配信時間【Google Formを活用します】
全学年 ８：３０

３ 学習指示
以下の３つの方法またはいずれかで指示をします。
① 朝の会で担任より指示
② Google classroomを活用して指示
③ 緊急メールを活用して指示
※ 体調が悪い場合、無理をしないようにしてください。

４ その他
・ Google meetやclassroom等の使用方法については、別紙を参照してください。
※ 同様の資料は柏森小学校ホームページにアップしてあります。

・ リモートや健康観察、学習指示の実施については、閉鎖期間中に限ります。
・ ネット環境が整っていない家庭については、学校から電話連絡があります。
・ ネットに関する通信料等については、ご家庭の負担となります。ご理解ください。
・ 児童が登校している時に閉鎖が決定した場合は、その日にタブレットを持ち帰るようにしま
す。登校していない時に閉鎖が決定した場合は、保護者の方に取りに来ていただく場合があり
ます。ご協力お願いいたします。

・ 個人で出席停止等になった場合についてのタブレット活用については、担任までご相談くだ
さい。